(۱۳۷۴). شرح نهج البلاغه ابن میثم. مترجم: محمدرضا عطایی، جلد پنجم، مشهد: بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس.
- ابن هشام انصاری، ابو محمد عبدالله جمال الدین. (۱۹۶۳). شرح قطر الندی و بلّ الصدی. الطبعة الحادية عشرة، مصر: مطبعة السعادة.
- ابن یعیش الموصلی، موفق الدین ابوالبقاء یعیش بن علی. (۱۴۲۲ ق-۲۰۰۱ م). شرح المفصل. قدم له و وضع هوامشه و فهارسه: د. امیل بدیع یعقوب، الطبعة الاولى. بیروت- لبنان: دار الکتب العلمیة.
- الاسترآبادی، محمد بن حسن الرضی الدین. (۱۴۲۷ ق-۲۰۰۶ م). شرح الرضی علی الکافیة ابن الحاجب. وضع هوامشه: د. امیل یعقوب، الطبعة الاولى. بیروت - لبنان: مؤسسة التاریخ العربی.
- انصاریان، حسین. (۱۳۷۹). ترجمه نهج البلاغه. تهران: انتشارات پیام آزادی.
- تفتازانی، سعدالدین. (دون تاریخ). المطول. با حواشی میر سید شریف، قم: مکتبة الداوری.
- الجرجانی، عبدالقاهر. (۱۴۰۷ ق-۱۹۸۷ م). دلائل الاعجاز. حققه و قدم له: د. محمد رضوان الداية و د. فايز الداية، الطبعة الثانية، مکتبة سعد الدین.
- الزجاجة، ابوالقاسم عبدالرحمن بین اسحاق. (۱۹۷۴). اشتقاق اسماء الله. تحقیق: د. عبدالحسین المبارک. نجف: مطبعة النعمان (۱۳۹۳ ق-۱۹۷۳ م).
- الزجاجة، ابوالقاسم عبدالرحمن بین اسحاق. (۱۹۷۳). الإيضاح فی علل النحو. تحقیق: د. مازن المبارک. الطبعة الثانية، بیروت: دار النفايس.

- الزمخشري، جار الله ابوالقاسم محمود بن عمر. (۲۰۰۳). المفصل في علم العربية. تحقيق: فخر صالح قدارة. عمان: دار عمار.
- الزمخشري، جار الله ابوالقاسم محمود بن عمر. (۱۴۲۲ ق- ۲۰۰۱ م). أساس البلاغة. الطبعة الاولى، بيروت- لبنان: دار احياء التراث العربي.
- السكاكي، ابو يعقوب يوسف بن محمد بن علي. (۱۴۲۰ ق- ۲۰۰۰ م). مفتاح العلوم. حققه و قدم له و فهرسه: د. عبدالحميد هنداوي. بيروت- لبنان: دارالكتب العلمية، الطبعة الأولى.
- سيويه، ابو بشر عمرو بن عثمان بن قنبر. (۱۹۹۸ م). الكتاب. تحقيق و شرح عبدالسلام محمد هارون، الطبعة الثالثة. القاهرة: مكتبة الخانجي.
- السيوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن ابى بكر. (۱۹۹۸).